
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 39 del 27-02-2024 

 
 

OGGETTO: Rettifica punto 7, 1^ capoverso, della determinazione n. 37 del 27/02/2024 
avente ad oggetto "Determinazione di decisione a contrarre per l'affidamento, 
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, da espletare sul 
MePA ex art. 50, comma 1, lettera e) del D.L. n. 36/2023, con lettera di invito 
aperta a tutti gli operatori economici abilitati su MEPA nelle categorie "Servizi 
di mensa scolastica" e/o Servizi di ristorazione scolastica, della fornitura di pasti 
per il servizio di refezione scolastica nel periodo aprile-maggio 2024. CIG:  
B0925BC77D" 

 
Richiamata la propria determinazione n. 37 del 27.02.2024, Reg. Gen. n. 111 del 27.02.2024 
avente ad oggetto: "Determinazione di decisione a contrarre per l’affidamento, mediante 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando, da espletare sul MePA ex art. 50, comma 1, 
lettera e) del D.L. n. 36/2023, con lettera di invito aperta a tutti gli operatori economici abilitati su 
MEPA nelle categorie "Servizi di mensa scolastica" e/o "Servizi di ristorazione scolastica", della 
fornitura di pasti per il servizio di refezione scolastica nel periodo aprile-maggio 2024. CIG:  
B0925BC77D" 
Riscontrato che al punto 7 del dispositivo, al 1^ capoverso, per mero errore materiale è stato dato 
atto che il CIG relativo alla fornitura è: B090756196; 
Atteso che il CIG rilasciato per la fornitura in oggetto è B0925BC77D, come riportato 
correttamente nell’oggetto di detta determina; 
Dato atto che la documentazione di gara e la pubblicazione sul MePA riporta correttamente il CIG 
B0925BC77D; 
Ritenuto di dover provvedere alla rettifica del suddetto dispositivo; 
- Visti:  
- il T.U.E.L. 267/2000 e ss.mm.ii. 
- il vigente Regolamento degli uffici e dei Servizi; 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs n. 165/2001 
- la Legge 07/08/1990, n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi"; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

- il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della PA; 

Visto il provvedimento sindacale n. 36 del 04.11.2022di nomina del  Responsabile del 1^ Settore 
"Affari Generali - Servizi Sociali – Servizi Demografici – Politiche Abitative – Sport e Turismo" della 
nuova Macrostruttura organizzativa dell’Ente; 
Visto lo Statuto comunale 
Tutto ciò premesso, 

SI PROPONE 
 

1. Rettificare il 1^ capoverso del punto 7 della determina n. 37 del 27.02.2024, Reg. Gen. n. 
111 del 27.02.2024 come segue:  
"dare atto che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è: B0925BC77D" 

2. Confermare in tutte le sue rimanenti parti il contenuto della sopra citata determina n.37, 
Reg. Gen. n. 111 del 27.02.2024. 

3. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi,  la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente secondo le norme vigenti, 
nonché nelle sezioni "Amministrazione Trasparente" e "avvisi di gara". 

4. Rendere noto che la struttura amministrativa competente è il 1^ Settore "Affari Generali - 
Servizi Sociali – Servizi Demografici – Politiche Abitative – Sport e Turismo". 

5. Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 FRANCESCO GIARDINA 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

1°  SEGR.-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI -DEMOG 
 
 

DETERMINAZIONE N. 38 del 27-02-2024 
Reg. Gen. N. 112 del 27-02-2024 

 
 

OGGETTO: Rettifica punto 7, 1^ capoverso, della determinazione n. 37 del 27/02/2024 
avente ad oggetto "Determinazione di decisione a contrarre per l'affidamento, 
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando, da espletare sul 
MePA ex art. 50, comma 1, lettera e) del D.L. n. 36/2023, con lettera di invito 
aperta a tutti gli operatori economici abilitati su MEPA nelle categorie "Servizi 
di mensa scolastica" e/o Servizi di ristorazione scolastica, della fornitura di pasti 
per il servizio di refezione scolastica nel periodo aprile-maggio 2024. CIG:  
B0925BC77D" 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 FRANCESCO GIARDINA 
 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 


